
 

 

 

Uchwała  Nr  LV / 301 / 2023 

Rady Gminy Jemielno z dnia 24 lipca 2023 roku                                                           

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Jemielno w roku 2023 
 

 Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 i art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym / Dz.U. z  2023 roku,  poz.40 / oraz art.211, art.212 , art.214 ustawy z 27 sierpnia  

2009 roku o finansach publicznych /  Dz.U. z 2022 roku , poz.1634, z późn.zm.  /  

 

                                      Rada Gminy Jemielno uchwala, 

                                                     co następuje : 
 

                                                                       § 1. 

1. Zmienić plan dochodów poprzez zwiększenie o kwotę 6.000,00 zł oraz zmniejszenie                

o kwotę 1.522.667,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zmienić plan wydatków budżetowych poprzez zmniejszenie o kwotę 2.554.798,00 zł  

oraz zwiększenie o kwotę 1.038.131,00  zł    zgodnie z załącznikiem 2 do niniejszej 

uchwały. 

3. Zmienić wykaz wydatków inwestycyjnych zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej 

uchwały. 

4. Zmienić zestawienie planowanych dotacji udzielanych z budżetu gminy zgodnie                      

z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. o 

                                                            § 2. 

 

W wyniku wprowadzonych zmian budżet gminy wynosi : 

po stronie dochodów – 30.818.984,43 zł z tego : 

- dochody bieżące       -  16.160.701,43 zł 

- dochody majątkowe  -  14.658.283,00 zł 

po stronie wydatków  - 38.467.212,40 zł z tego :  

- wydatki bieżące         - 17.502.699,40 zł 

- wydatki majątkowe    - 20.964.513,00 zł 

deficyt  budżetu          -   7.648.227,97 zł 

 

 

                                                                       § 3. 

  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

                                                                        § 4.                                                                                                                       
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                        U Z A S A D N I E N I E  

 

 

Plan dochodów budżetu zostaje zwiększony o kwotę 2.500 zł z tytułu darowizny                                  

z przeznaczeniem na zakup drobnego sprzętu ratowniczego dla jednostek OSP, o kwotę 3.500 

zł z tytułu odsetek od środków zgromadzonych na rachunkach. Plan dochodów z tytułu 

środków z Rządowego Funduszu Polski Ład zostaje zmniejszony o kwotę 1.522.667 zł.                         

W planie wydatków Ochotniczych Straży Pożarnych zmniejsza się pozycję różne wydatki na 

rzecz osób fizycznych o kwotę 3.823 zł, zwiększa się o kwotę 6.323 zł dotacje celowe z 

przeznaczeniem na udział środków własnych w  realizacji zadań, które otrzymały 

dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej – 

dofinansowanie zakupu sprzętu i wyposażenia Ochotniczych |Straży Pożarnych w Lubowie, 

Luboszycach i Psarach. W zakresie wydatków inwestycyjnych zwiększa się o kwotę 

1.021.808 zł plan wydatków  na zadaniu „ Przebudowa oraz remont dróg gminnych na terenie 

gminy Jemielno : Cieszyny, Jemielno, Luboszyce, Lubów, Piotrowice Małe, Łęczyca, 

Chorągwice”” zmniejszając jednocześnie plan przedsięwzięć na rok 2024 – źródłem 

finansowania środki z Polskiego Ładu. Zmniejsza się zadanie „Rewitalizacja zabytkowej 

placówki szkolnej w Irządzach – poprawa warunków edukacyjnych dla dzieci i młodzieży 

oraz uczniów niepełnosprawnych – etap I”  o kwotę 2.544.475 zł ujmując tę część w 

wieloletniej prognozie finansowej jako przedsięwzięcie roku 2024. Ulega zmianie zakres i 

nazwa zadania z „Modernizacja świetlicy wiejskiej w Daszowie i place zabaw” na 

„Modernizacja świetlicy wiejskiej w Daszowie”. Zmniejsza się rezerwę inwestycyjną o kwotę 

6.500 zł, którą przeznacza się na pomoc finansową  dla gminy Góra na zakup samochodu do 

przewozu osób niepełnosprawnych do Środowiskowego Domu Samopomocy w Górze.  


